
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 
«СЫСЕРТСКИЙ ГОРОДСКОЙ ЦЕНТР ДОСУГА 

ИМЕНИ И.П. РОМАНЕНКО»
П Р И К A 3

от 30.12.2016 гола № 70 оси л

О мероприятиях по противодействию коррупции 
в Муниципальном бюджетном учреждении культуры 
«Сысертский городской центр досуга имени И.П. Романенко»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», Законом Свердловской области от 20 февраля 2009 года 
№2-03 «О противодействии коррупции в Свердловской области», Методическими 
рекомендациями Администрации губернатора Свердловской области «Основные 
направления антикоррупционной деятельности в государственных (муниципальных) 
учреждениях, а также иных организациях, созданных для выполнения задач, 
поставленных перед исполнительными органами государственной власти Свердловской 
области и органами местного само) правления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области» (2015г.) и в целях, определяющих 
ключевые принципы и требования, направленные на противодействие коррупции и 
минимизацию коррупционного риска, а также на обеспечение соблюдения 
Муниципальном бюджетном учреждении культуры «Сысертский городской центр 
досуга имени И.П. Романенко», ее работниками, иными лицами, имеющими право 
действовать от имени и в интересах Муниципальном бюджетном учреждении культуры 
«Сысертский городской центр досуга имени И.П. Романенко», норм применяемого 
антикоррупционного законодательства

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Политику по противодействию коррупции в Муниципальном 
бюджетном учреждении культуры «Сысертский городской центр досуга имени 
И.П. Романенко» (приложение №1).

2. Утвердить Кодеке этики и служебного поведения работников 
Муниципального бюджетного учреждения культуры «Сысертский городской центр 
досуга имени ИЛ 1. Романенко» (приложение №2).

3. Утвердить Положение о предотвращении и урегулировании конфликта 
интересов в Муниципальном бюджетном учреждении культуры «Сысертский городской 
центр досуга имени И.П. Романенко» (приложение №3).

4. Утвердить Положение об информировании работниками работодателя о 
случаях склонения их к совершению коррупционных нарушений и порядке 
рассмотрения таких сообщений в Муниципальном бюджетном учреждении культуры 
«Сысертский городской центр досуга имени И.П. Романенко» (приложение №4).

5. Утвердить Порядок обмена деловыми подарками и знаками делового 
гостеприимства в Муниципальном бюджетном учреждении культуры «Сысертский 
городской центр досуга имени И.П. Романенко» (приложение №5).

6. Специалисту по кадрам Фирсовой Ю.В. обеспечить ознакомление всех 
сотрудников Муниципальном бюджетном учреждении культуры «Сысертский 
городской центр досуга имени И.П. Романенко», а также при приеме на работ) вновь 
поступающих работников, под роспись с данными Приложениями, в целях поддержания



их осведомлённости в вопросах соблюдения норм 
законодательства.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю

антикоррупционного

за собой.

Л.А. Шалаева


